
 

Protokół XXVI sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 29 lipca 2021 roku o godz. 09.00 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 09.00 otworzył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan B. Jarmoła 

na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdził 

prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (załącznik nr 3) i zapytał czy są 

wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę. Nikt nie zgłosił wniosków, w związku z powyższym 

Wiceprzewodniczący Rady wniósł o głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  

4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w  budżecie powiatu na rok 2021. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie obrad. 

 

za – 13            przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało-0 

Ad.3 Przyjęcie protokołu XXV sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 4) 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. (załącznik nr 5) 

 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania. Pytania zostały 

zgłoszone przez radnego L. Dziąga i M. Sobieszczuka.  

 

Radny L. Dziąg zapytał na jaki okres przedłużono kadencje dyrektorom szkół ZSZ i ZSB w 

Braniewie. Radny zaznaczył, że w  związku z przedstawionym Radnym Sprawozdaniem Wód 

Polskich można wywnioskować, że Wody Polskie ograniczały się tylko do wykaszania wałów, 

zamykania dziur bobrowych oraz odkrzaczania czy usuwania złamanych drzew. Czy działo się 

cos w sprawie, która była utrapieniem mieszkańców Gronowa, czyli rzeki Gałuba, gdyż po 



stronie rosyjskiej bobry nieustannie budowały tamy, zaś po stronie polskiej były zalewane 

pola.. Wody Polskie przygotowały propozycje inwestycyjną, żeby umożliwić przerzut wód 

pomijając Rosję, bezpośrednio do Zalewu Wiślanego. Czy odbyły się negocjacje Wód Polskich 

z Rosjanami na temat wód, które przepływają z polskiej strony na rosyjska. 

 

Starosta, K. Motyka poinformował, że dyrektorowi ZSZ  przedłużono powierzenie stanowiska 

na okres 5 lat;  dyrektorowi ZSB na 1 rok. Jeżeli chodzi o Polskie Wody, odbyło się spotkanie 

z dyrektorem oddziału w Elblągu, gdzie omawiane były tematy inwestycji związane z 

finansowaniem. Poruszony był także temat związany z melioracją głównych ciągów wodnych, 

które odprowadzają wody z pól rolników. Wody Polskie starają się o dofinasowanie na 

zgłoszone potrzeby. Temat negocjacji z Rosjanami nie był poruszany. W tym, lub przyszłym 

roku rozpoczną się inwestycje związane z poprawą warunków wodnych. 

 

Radny, M. Sobieszczuk zapytał o zakres wniosków inwestycyjnych w ramach programu 

Polski Ład, gdyż do inwestycji strategicznych każdy samorząd ma prawo zgłosić 3 wnioski. 

 

Starosta, K. Motyka odpowiedział, że jeżeli chodzi o Polski Ład, to samorząd powiatu zgłosił 

2 wnioski. Inwestycje będą refinansowane w wysokości 95 % całej sumy kosztów. Pierwszy 

wniosek na sumę 31,8 mln zł, tj. rozbudowa najważniejszych szlaków komunikacyjnych 

Powiatu Braniewskiego, co będzie związane z poszerzeniem jezdni, rozbudową skrzyżowań, 

wykonaniem poboczy, oznakowaniem dróg. Drugi wniosek jest związany z modernizacją 

głównych szlaków komunikacyjnych Powiatu Braniewskiego na sumę 10,99 mln zł. Wniosek 

ten ma zakres mniejszy i będzie polegać na naprawie powierzchni dróg i poboczy.  

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w  budżecie powiatu na rok 2021.  (załącznik 

nr 6) 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 7) 

 

Wiceprzewodniczący Rady  zapytał czy są do niego uwagi. Uwagi zgłosili Radna  

K. Lewańska , Radny L. Dziag, Radny M. Sobieszczuk.   

 

Radna K. Lewańska zapytała się o zmianę planowanych środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych o 1 mln zł z uwagi na brak dofinasowania dwóch zadań , które są bardzo 

istotne dla mieszkańców Fromborka, Bogdan, Krzekot i Wyszkowa. Poprawa warunków 

komunikacyjnych , która będzie wykonana z środków własnych powiatu, jest niezadawalająca 

dla mieszkańców ze względu na to, ze to są znacznie mniejsze środki. Chodzi o drogę 

powiatową przez Bogdany, która została zdewastowana podczas remontu drogi wojewódzkiej 

504. Droga wymaga modernizacji.  

 

Radny M. Kudliński poinformował, że samorząd aplikował na 4 zadania do funduszu o 

dofinansowanie na przebudowę dróg. 2 zadania zostały zakwalifikowane. 2 zadania były na 



liście rezerwowej. Omawiany odcinek będzie przebudowywany, we własnym zakresie będzie 

wykonane poszerzenie. W ramach przebudowy najważniejszych szlaków komunikacyjnych 

powiatu Braniewskiego zostały zaliczone drogi powiatowe: 1397N Piele, Piotrowiec – Wysoka 

Braniewska, Pakosze- Bornity. 1399N Bornity-granica powiatu, 1165N Frombork-Biedkowo, 

1385N Płoskinia skrzyżowanie, 1342N Długobór. W ramach modernizacji najważniejszych 

szlaków komunikacyjnych Powiatu braniewskiego zostały zaliczone drogi powiatowe : 1385N 

Braniewo- Płoskinia, 1397N Wysoka Braniewska – Pakosze, Bornity – granica Powiatu. 

 

Radny L. Dziąg zapytał, czy Starosta lobbował za przedstawionymi inwestycjami oraz czy nie 

nastąpiła pomyłka miedzy rozbudową a modernizacją, bo te szlaki, które zostały wymienione 

są w nienajgorszym stanie, a są w powiecie drogi o wiele bardziej zniszczone, np. miejscowość 

Woty, Pawły.  

 

Starosta, K. Motyka odpowiedział, że chciałby, aby jak najwięcej inwestycji z Powiatu 

Braniewskiego zostało zrealizowanych. Niestety nie jest to możliwe. Polski Ład jest dla celów 

strategicznych i finasowanie będzie przekazywane tylko dla ważnych projektów. Drogi poza 

głównymi szlakami komunikacyjnymi także są przewidziane do naprawy.   

 

Radny, M. Sobieszczuk podniósł, że brakuje w tych wnioskach bardzo ważnej inwestycji dla 

mieszkańców Pieniężna, chodzi o ul. Rynek, jest to ulica na starym mieście, która jest 

niezwykle istotna z punktu widzenia mieszkańców Pieniężna.  Jest to duży zakres robót pod 

ochroną konserwatorską, dużej wartości zadanie, które należałoby zrealizować.   

 

Radny M. Kudliński poinformował, że to jest pierwszy etap Polskiego Ładu i na tym się nie 

skończy. Powiat będzie uczestniczył w innych naborach.  

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 13 radnych, co 

stanowi załącznik nr 8. 

 

za –      13                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXVI/208/21. 

 

Ad. 16 Sprawy bieżące. 

 

Radna K. Lewańska zgłosiła interpelację. Przedmiotem interpelacji była prośba o postawienie 

lustra na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza z ul. Kościelną we Fromborku, a dokładnie postawienie 

lustra naprzeciwko wyjazdu z ul. Kościelnej, przy skręcie w lewo.  

  

Ad. 17. Zakończenie obrad. 

 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan B. 

Jarmoła zakończył obrady XXVI sesji Rady Powiatu w dniu 29.07.21 r. o godz. 09:28 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Braniewskiego 

Bogdan Jarmoła 

Protokół sporządziła: 

Dorota Jędrzejczyk 


